
 
 

Strana 1 Č.j.: MUSY/2540/2024/OV/har 

 

Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby, T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211, fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna: posta@svitavy.cz, www.svitavy.cz 
 

Svitavy, dne 9. ledna 2024 
                                       

Č.j.: MUSY/2540/2024/OV/har  
Spisová značka: 1170-2024 
Oprávněné úřední osoby: Havranová Renata  
E-mail: renata.havranova@svitavy.cz  

 

 

 

Žadatel: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

S DĚ L E N Í  
 

Dne 8. 1. 2024 podal xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Předmětem žádosti je poskytnutí následujících informací:   

 
Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se 
týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny - fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším. 
 

1. Vydal Váš stavební úřad v letech 2022 a 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo 
společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu? 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba 
povolena/umístěna, a povolený výkon FVE. 

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad 
disponuje), příp. byla již zkolaudovaná? 

2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo 
společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu? 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba 
navržena, a navrhovaný výkon FVE. 

 

 

 Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění poskytuje žadateli následující informace. 



 
 

Strana 2 Č.j.: MUSY/2540/2024/OV/har 

 

1.  Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad, nevydal v letech 2022 a 2023 
žádné povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo 
veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující), týkající se stavby fotovoltaické stavby o 
výkonu 5 MW a vyšším.  

2.  Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad, nevede v současné době žádné 
řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní 
smlouva toto povolení nahrazující), týkající se stavby fotovoltaické stavby o výkonu 5 MW a 
vyšším.   

 

 

 

 

 
Havranová Renata 

úředník odboru výstavby 

 

 

 
 
Obdrží:  
Žadatel 
1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 


